
【様式第１号】

（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

一般会計

-

資産合計

1,616,625,007

10,525,075

-

△ 6,747,596 純資産合計 20,868,512,106

34,966,842,119 負債及び純資産合計 34,966,842,119

1,351,746,717

27,628,038

6,037,500

1,627,150,082

745,502,560

-

3,005,814,741

△ 7,884,183

△ 410,129,265

146,828,500

745,502,560

-

2,535,037,164

2,021,930,370

-

647,887,000

1,374,043,370

38,789,182

39,203,249

32,903,249

6,300,000

426,865,493

746,719,891

△ 620,836,668

△ 13,904,384,523

-

-

146,006,820

△ 68,331,726

21,519,380,039

2,161,912,000

8,293,066,359

173,530,256

-

-

-

-

負債合計 14,098,330,013

33,594,214,960

△ 12,725,702,854

200,359,002

△ 175,868,799

-

△ 1,714,195,747

3,500,000

△ 3,499,999

-

-

-

-

102,699,983

19,888,024

31,961,027,378

29,386,786,965

科目 金額

貸借対照表
（ 令和03年 3月 31日現在）

科目 金額

12,852,830,993

11,489,081,287

15,726,032,810

△ 8,227,385,840

2,647,412,171

20,967,837,383

10,251,103,785

98,468,000

205,396,706

1,158,353,000

-

-

1,245,499,020

1,122,911,013



（単位： 円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

一般会計

7,820,545,187

77,407,903

77,407,903

-

7,775,036,919

31,899,635

-

31,640,578

-

-

259,057

572,531,084

179,132,740

50,313,310

12,931,593

115,887,837

4,464,282,483

3,199,919,903

516,257,292

537,602,793

210,502,495

756,126,209

183,595,125

-

8,576,671,396

4,112,388,913

1,458,529,872

983,498,445

102,699,983

-

372,331,444

2,474,726,301

1,453,964,301

225,632,295

795,129,705

【様式第２号】

行政コスト計算書
自　 令和02年 4月  1日
至　 令和03年 3月 31日

科目 金額



(単位： 円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 32,158,214,323 △ 12,042,801,932

純行政コスト（△） △ 7,775,036,919

財源 8,446,088,707

税収等 5,511,281,343

国県等補助金 2,934,807,364

本年度差額 671,051,788

固定資産等の変動（内部変動） 1,261,012,117 △ 1,261,012,117

有形固定資産等の増加 2,972,459,562 △ 2,972,459,562

有形固定資産等の減少 △ 903,719,566 903,719,566

貸付金・基金等の増加 580,747,804 △ 580,747,804

貸付金・基金等の減少 △ 1,388,475,683 1,388,475,683

資産評価差額 -

無償所管換等 97,405,617

その他 77,582,903 △ 92,940,593

本年度純資産変動額 1,436,000,637 △ 682,900,922

本年度末純資産残高 33,594,214,960 △ 12,725,702,854

一般会計

97,405,617

△ 15,357,690

753,099,715

20,868,512,106

-

671,051,788

【様式第３号】

純資産変動計算書
自　 令和02年 4月  1日

至　 令和03年 3月 31日

科目 合計

20,115,412,391

△ 7,775,036,919

8,446,088,707

5,511,281,343

2,934,807,364



（単位： 円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

一般会計

前年度末資金残高 598,288,285
本年度末資金残高 1,331,858,693

958,692,975
1,384,740

2,236,083,000
2,236,083,000

-

本年度資金収支額 733,570,408
1,276,005,285

960,077,715

492,652,547
57,293,000
13,860,000

-
1,762,336,436

198,326,000
1,360,590,436

6,789,000
-

196,631,000
△ 1,699,854,985

537,602,793

2,898,385,874

7,171,285,041
5,296,548,949
1,183,989,364

183,617,185
507,129,543

-
-
-

1,552,492,000

3,462,191,421

1,157,420,108

50,313,310
127,780,837

4,262,525,377
3,199,919,903

516,257,292

18,535,600
1,352,424

19,888,024
1,351,746,717

【様式第４号】

資金収支計算書
自　 令和02年 4月  1日

至　 令和03年 3月 31日

科目 金額

8,745,389

7,566,356,933
3,303,831,556
1,445,376,808
1,680,360,601


